
100 000

64
 0

00

40
 3

20

18
 3

20
9 

15
0

16 500

5 500

9 
16

0

20
 1

60

32
 0

00
32

 0
00

11 000

9 150

50 000 50 000

R 9 
15

0
R 9 

15
0

šířka všech čar
min.  100 mm
max. 120 mm

TECH. ZÓNATECH. ZÓNA

A

VNĚJŠ
Í O

KRAJ K
RUŽNIC

E

VNĚJŠ
Í O

KRAJ K
RUŽNIC

E

B

C

D

E

HŘIŠTĚ FOTBAL 64 × 100m
M 1:500

Rozměry

Hrací plocha musí mít tvar obdélníka. Pomezní čára musí být vždy delší, než čára branková.
Délka: minimum 90 m (100 yardů), maximum 120 m (130 yardů)
Šířka: minimum 45 m (50 yardů), maximum 90 m (100 yardů)

Hrací plocha pro mezinárodní utkání
Délka: minimum 100 m (110 yardů), maximum 110 m (120 yardů)
Šířka: minimum 64 m (70 yardů), maximum 75 m (80 yardů)

Vyznačení
Hrací plocha musí být vyznačena dobře viditelnými čárami. Tyto čáry patří k tomu území, které ohraničují.
Delší ohraničující čáry se nazývají pomezní čáry, kratší se nazývají brankové čáry.
Všechny čáry jsou nejvýše 12 cm (5 palců) široké.
Hrací plocha je rozdělena na dvě poloviny středovou čárou. Uprostřed středové čáry je vyznačena středová
značka. Kolem středové značky je vyznačen středový kruh o poloměru 9,15 m (10 yardů).

Brankové území
Brankové území je vyznačeno na obou koncích hrací plochy takto:
Kolmo ke každé brankové čáře se ve vzdálenosti 5,50 m (6 yardů) od brankových tyčí vyznačí směrem do hrací
plochy čáry 5,50 m (6 yardů) dlouhé a jejich koncové body se spojí čárou rovnoběžnou s brankovou čárou. Prostor,
který ohraničují tyto čáry a branková čára, se nazývá brankovým územím.

Pokutové území
Pokutové území je vyznačeno na obou koncích hrací plochy takto:
Kolmo ke každé brankové čáře se ve vzdálenosti 16,50 m (18 yardů) od brankových tyčí vyznačí směrem do hrací
plochy čáry 16,50 m (18 yardů) dlouhé a jejich koncové body se spojí čárou rovnoběžnou s brankovou čárou. Prostor
ohraničený těmito čárami a brankovou čárou se nazývá pokutové území.
V každém pokutovém území se na pomyslné kolmici k brankové čáře, vedené ze středu brankové čáry, vyznačí ve
vzdálenosti 11 m (12 yardů) od brankové čáry vhodným způsobem pokutová značka.
Od středu každé pokutové značky se mimo pokutové území vyznačí oblouk o poloměru 9,15 m (10 yardů), který se
nazývá pokutový oblouk.

Praporky
V každém rohu hrací plochy se umístí nejméně 1,50 m (5 stop) vysoká a nahoře zaoblená tyč, na níž je připevněn
praporek.

Rohové území
Kolem každého rohového praporku se na hrací ploše vyznačí čtvrtkruh o poloměru 1 m (1 yard).

Branka
Branka je umístěna uprostřed každé brankové čáry. Každou branku tvoří dvě svislé brankové tyče postavené ve
stejné vzdálenosti od rohových praporků, které jsou nahoře spojeny břevnem. Vnitřní strany brankových tyčí jsou od
sebe vzdáleny 7,32 m (8 yardů), spodní strana břevna je ve výši 2,44 m (8 stop) nad zemí.

Brankové tyče a břevno musí mít stejnou šířku, ne větší než 12 cm (5 palců). Branková čára musí být stejně široká
jako brankové tyče a břevno. Sítě jsou upevněny na brankových tyčích, na břevně a na zemi za brankou; přitom musí
být vhodně vypnuty tak, aby neomezovaly pohyb brankáře.
Brankové tyče a břevno musí být bílé.

400

10
0

40
0

100

Ø 220
Ø 220

R 1 000

DETAIL "C"
1:50

DETAIL "D"
1:50

DETAIL "E"
1:50

DETAIL "B"
1:50

DETAIL "A"
1:50

N
EP

O
VI

N
N

É 
ZN

AČ
EN

Í

NEPOVINNÉ ZNAČENÍ

DPS

MMKV - ODBOR MAJETKU MĚSTA, Moskevská 21 Karlovy Vary 361 20

Karlovy Vary - Drahovice - fotbalový areál - výměna UMT a vybavení sportoviště

05/2018

Lidická 448/14 Drahovice - Karlovy Vary 360 01

M
ic

h
a

l 
J
u

n
g

 -
 p

ro
je

k
ty

S
.K

.N
e

u
m

a
n

n
a

 1
00

7,
 3

63
 0

1 
O

st
ro

v 
  

 IČ
: 

87
2 

60
 4

92
te

l:
 7

7
5

 9
2

2
 2

4
5

, 
  

  
e

-m
a

il:
 j
u

n
g

.m
@

c
e

n
tr

u
m

.c
z

LAJNOVÁNÍ - HŘIŠTĚ + tech. list 9

18_005
1:500

Autor projektu:   Paré č. :

  Název akce :

  Měřítko :

Karlovy Vary
Karlovarský

  Investor :
  Kraj :

  Stupeň :
  Obsah :
  Datum :

  Obec :

  Č. zak. :

  Číslo přílohy :

Michal Jung


	9 LAJNOVÁNÍ - HŘIŠTĚ + tech. list

